SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2047, DE 2020

Convocação do Senhor Paulo Guedes, Ministro da Economia, para que compareça ao
Plenário, a fim de prestar informações sobre o conteúdo da declaração "O Senado
cometeu um crime contra o País".

AUTORIA: Senador Esperidião Amin (PP/SC), Senadora Mara Gabrilli (PSDB/SP), Senador
Fabiano Contarato (REDE/ES), Senador Major Olimpio (PSL/SP), Senador Marcos do Val
(PODEMOS/ES), Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP), Senador Veneziano Vital do
Rêgo (PSB/PB)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2047/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/144300

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 50, caput da Constituição Federal e dos

arts. 397, I e 400-A do Regimento Interno do Senado Federal, a convocação d Paulo

Guedes, Ministro da Economia, para que compareça ao Plenário, a fim de prestar

informações sobre o conteúdo da declaração "O Senado cometeu um crime contra

o País" a respeito da votação do veto 17.2 .

JUSTIFICAÇÃO

É de suma importância que conheçamos os motivos dessa declaração.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2020.

Senador Esperidião Amin
(PP - SC)

S
F

/
2

0
3

6
3

.
7

3
4

8
5

-
1

3

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2047/2020.